convingerilor sale, dar nici decum să nu treacă limitele admise de lege, căci prin aceasta preoții și învățătorii nu se primejdiesc numai pe sine, ci aduc știrbire și intereselor mai înalte ale bisericii noastre, ceea-ce am experiat cu mâhnire la ultimele alegeri dietale din anul 1906.*

Arad, la 6/19 Aprilie 1910.

*Ioan I. Papp.* m. p. episcop.

Preoții nostri să urmeze acestor înțelepte cuvinte ale unui arhieru conștiu de chemarea sa!!!

## Marșul Grănicerilor.

*Melodia după „Bravi ostași ai României“*

Grăniceri viteji de frunte
Vivat Granița!
Toți voinici ca brazii 'n munte,
Vivat Granița!